Министерство

сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                           №   ________________

г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком установления организациям, осуществляющим

образовательную деятельность по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования, контрольных цифр приема граждан

по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или)

укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки

для обучения за счет областного бюджета, утвержденным постановлением

Правительства Нижегородской области от 13.11.2013 № 836, и протоколом

заседания межведомственной комиссии по формированию объема подготовки

кадров от 30.05.2024 № 2, приказом министерства образования и науки

Нижегородской области от 05.06.2024 № 316-01-63-1277/24

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 14 июня 2024 г. дополнительный конкурс по установлению

организациям, осуществляющим образовательную деятельность по

образовательным программам среднего профессионального образования,

контрольных цифр приема граждан по специальностям среднего

профессионального образования для обучения за счет областного бюджета на

2024 год в пределах объема контрольных цифр приема граждан, установленного

пунктом 5 приложения 2 к приказу министерства образования и науки

Нижегородской области от 05.06.2024 № 316-01-63-1277/24 «О внесении

изменений в приказ министерства образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области от 29.03.2023 № 316-01-63-846/23» (далее – конкурс).

 О проведении дополнительного конкурса по

установлению  организациям, осуществляющим

образовательную деятельность по

образовательным программам среднего

профессионального образования, контрольных

цифр приема граждан по специальности среднего

профессионального образования для обучения за

счет областного бюджета на 2024 год

 2

2. Отделу развития кадрового потенциала агропромышленного

комплекса и организационной работы (Херувимова Л.Ю.):

2.1. Организовать в установленном порядке проведение конкурса, в том

числе размещение не позднее 13:00 6 июня 2024 г. на официальном сайте

министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области (далее – министерство) объявления о проведении

конкурса в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2.2. В срок до 21 июня 2024 г. подготовить приказ министерства об

установлении организациям, осуществляющим образовательную

деятельность по образовательным программам среднего профессионального

образования контрольных цифр приема граждан по специальности

среднего профессионального образования для обучения за счет областного

бюджета на 2024 год.

2.3. Результаты конкурса довести до сведения организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, и обеспечить опубликование

их на официальном сайте министерства в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                      Н.К.Денисов

    Приложение

             к приказу министерства сельского

хозяйства и продовольственных

             ресурсов Нижегородской области

                             от                 №

Объявление о проведении дополнительного конкурса по установлению

организациям, осуществляющим образовательную деятельность по

образовательным программам среднего профессионального образования,

контрольных цифр приема граждан по специальностям среднего профессионального

образования для обучения за счет областного бюджета на 2024 год

Специальность:

35.02.05 Агрономия

Полное название конкурса: дополнительный конкурс по установлению

организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным

программам среднего профессионального образования, контрольных цифр приема

граждан по специальностям среднего профессионального образования для обучения за

счет областного бюджета на 2024 год.

Цель проведения конкурса: установить организациям, осуществляющим

образовательную деятельность по образовательным программам среднего

профессионального образования, контрольные цифры приема граждан по специальностям

среднего профессионального образования для обучения за счет областного бюджета на

2024 год.

Организатор конкурса: министерство сельского хозяйства и продовольственных

ресурсов Нижегородской области.

Ответственное лицо: начальник отдела развития кадрового потенциала

агропромышленного комплекса и организационной работы Херувимова Людмила

Юрьевна, 439-01-93.

Дата и время приема заявок на участие в дополнительном конкурсе от организаций,

осуществляющих образовательную деятельность: с 07.06.2024 с 9:00 по 13.06.2024 до

18:00. Перерыв на обед: 13:00 -13:48. Выходные: суббота, воскресенье.

Место приема конкурсных заявок: 603082, г.Н.Новгород, Кремль, корпус 2,

министерство сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской

области, кабинет 272.

Дата, время, место проведения конкурса: 14.06.2024 в 10.00, г.Н.Новгород,

Кремль, корпус 2, министерство сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области, кабинет 272.

Дата объявления результатов конкурса: не позднее 19.06.2024.

Заявки могут быть поданы по почте или доставлены нарочным способом.

Порядок проведения конкурса по распределению контрольных цифр приема

утвержден приказом министерства образования Нижегородской области от 24.12.2013

№ 2867 «О реализации постановления Правительства Нижегородской области»

Объем приема граждан для участия в дополнительном конкурсе по установлению

организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным

программам среднего профессионального образования, контрольных цифр приема

граждан по специальностям среднего профессионального образования для обучения за

счет областного бюджета на 2024 год

 По основным профессиональным образовательным программам

подготовки специалистов среднего звена

Министерство сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

Код и наименование укрупненных групп специальностей, код и

наименование специальностей

Объем приема

граждан по формам

обучения, чел.

очной заочной

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство 25 0

35.02.05 Агрономия 25 0

Всего: 25 0